PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ – 18.557.546/0001-03

Email: licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

1

RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES/MG

CEP: 36.330-000 – TEL/FAX: (32) 3357-1235.

2º TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

Aditamento de contrato que entre si fazem o MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER

CHAVES inscrito no CNPJ sob o n. 18.557.546/0001-03, isento de inscrição Estadual, com

sede na Rua Padre Reis, 84, na cidade de Coronel Xavier Chaves – MG, a seguir denominado

CONTRATANTE, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Senhor Fúvio Olímpio

de Oliveira Pinto, CPF n. ***********, e a empresa CENTERMIDIA PUBLICAÇÕES

LTDA, CNPJ nº 12.251.837/0001-92, com sede na Avenida Prefeito Gil Diniz, nº 674, Bairro

Fonte Grande, na cidade de Contagem/MG, CEP: 32.013-650, a seguir denominada

CONTRATADA, neste ato representada por Sérgio Miranda França, CPF nº ***********,

resolvem celebrar o 2º Termo de Aditamento, mediante cláusulas a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA

O presente instrumento tem por objetivo aditar a cláusula TERCEIRA do Contrato resultante

do Processo Licitatório nº 22/2023, Pregão Eletrônico nº 13/2023, para “CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

PUBLICAÇÕES DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER

CHAVES NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE

MINAS GERAIS E JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO”, passando ter a seguinte

redação:

- CLÁUSULA TERCEIRA DO CONTRATO:

I – Fica acrescido o seguinte quantitativo ao contrato original:

ORDEM DESCRIÇÃO UNID QNT
VALOR

(R$)

VALOR

TOTAL DE

ATÉ

(R$)

3

Publicação em Jornal

de Grande

Circulação (Hoje em

Dia)

Centímetro/Coluna 343 R$ 14,90 R$ 5.110,70

 TOTAL R$ 5.110,70

Valor total de R$ 5.110,70 (cinco mil, cento e dez reais e setenta centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA

 Permanecem inalteradas as demais cláusulas.

E, por estarem assim, justos e contratados, as partes assinam o 2º Termo de

Aditamento, em 03 (três) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas abaixo

indicadas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ – 18.557.546/0001-03

Email: licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

2

RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES/MG

CEP: 36.330-000 – TEL/FAX: (32) 3357-1235.

Coronel Xavier Chaves/MG, 15 de janeiro de 2024.

__________________________________

MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES

Prefeito Municipal

__________________________________

CENTERMIDIA PUBLICAÇÕES LTDA

CNPJ nº 12.251.837/0001-92

Testemunhas:

NOME:___________________________

CPF: ____________________________

NOME:____________________________

CPF: __________________________

RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL/FAX: (32)

3357-1235.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CGC Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br